
 

 

Pag. 1 a 1 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 171 del 15 Novembre 2022 

OGGETTO: Affidamento per il servizio di pulizie (CIG 8537148565). Proroga 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che l’Ente in data 01 Dicembre 2020 ha affidato all’impresa individuale A.D.P. di 

Cavarretta Anna Maria, per il biennio 14 Dicembre 2020 – 13 Dicembre 2022, il contratto di appalto 

per il servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale (CAM D.M. 24 maggio 2012) dei locali 

dell’Automobile Club di Genova, ubicati in Genova, Viale Brigate Partigiane 1/A tramite trattativa 

diretta sul MEPA (det. 160/2020); 

Considerato che il contratto è in scadenza, e che non è possibile individuare immediatamente un 

nuovo operatore economico, dovendo procedere con le forme di legge, nelle more dell’espletamento 

delle procedure di selezione di un nuovo operatore economico; 

Considerato che la stazione appaltante non può non assicurare la continuità del servizio, dal 

momento che una interruzione dello stesso potrebbe esporre l’Ente a problemi di carattere sanitario 

potenzialmente capaci di interromperne l’attività; 

Considerato che, pertanto, l’esecuzione del servizio di cui in oggetto non può essere interrotta, dal 

momento che ciò comprometterebbe senz’altro la continuità dell’azione amministrativa, così 

determinando una situazione contraria all’interesse pubblico; 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto, fino al 30 Aprile 2023, ovvero fino al minor 

tempo necessario alla individuazione del nuovo operatore economico, alle medesime condizioni 

e modalità attualmente in essere, senza eccezione alcuna; 

DETERMINA 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

IL DIRETTORE 

(F.to Raffaele Ferriello) 


